EFECTIVOS GANADEROS

19.9. ANIMALES VIVOS: Comercio Exterior de Espafia, (Nimero de animales)

Animales vivos

Mundo y paises

Equino

Bovino

Porcino

Ovino

Caprino

Aves de corral

2004

2004

2004

2004

2005

2004

2004 2005

IMPORTACIONES
MUNDO

PAISES DE EUROPA
Unién Europea
Alemania
Austria

Bélgica

Chipre
Dinamarca
Eslovaquia
Eslovenia
Estonia
Finlandia
Francia

Grecia

Holanda
Hungria

Irlanda

Italia

Letonia

Lituania
Luxemburgo
Malta

Polonia

Portugal

Reino Unido
Republica Checa
Suecia

Paises con Solicitud de Adhesién
Antigua Republica de Macedonia
Bulgaria

Croacia

Rumania

Turquia

OTROS PAISES DEL MUNDO
Argentina

Estados Unidos

Suiza

17.415

16.976

1.043

110

14.569

1.147

60

40

6.618

3.985
714

2.291

736

141

101

671.974 | 1.

671.525 | 1.
115.951
9.724
4.428
115
1.452
411

315.532
45.080
3.068
15.869
86.131
419
31.542
36.378

5.263
162

378

116.673

116.520
81.593
2.229
8.600
819

237.075
51.404
1.837
37.713
72.621

9.390

96.259
503.229
3.496
10.255

2.103.366 | 2.113.711

2.103.366
286.393

2.113.711
286.393

41.287

11.552 11.368

41.287

47.319 46.726

1.590.564
1.694
7.355

1.589.616

2.030
7.355

117.246
568

127.651
673

755.857

743.627

541.875

139.665

12.181

787.443

775.235

564.289

341

12.181

44.799

44.799

20

14.839

29.272

668

32.314

32.314

3.229
1.498
27.468

119

52.831.475 |52.828.975

52.326.687
369.614

52.324.187
369.614

488 488

17.931.913
1.668.913
10.000

540.937

17.934.413

1.668.913
10.000

540.937

30.897.862
904.460

30.897.862
904.460

87.977 -
162.925 162.925

EXPORTACIONES
MUNDO

PAISES DE EUROPA
Unién Europea
Alemania
Austria

Bélgica

Chipre
Dinamarca
Eslovaquia
Eslovenia
Estonia
Finlandia
Francia

Grecia

Holanda
Hungria

Irlanda

Italia

Letonia

Lituania
Luxemburgo
Malta

Polonia

Portugal

Reino Unido
Republica Checa
Suecia

Paises con Solicitud de Adhesién
Antigua Republica de Macedonia
Bulgaria

Croacia

Rumania

Turquia

OTROS PAISES DEL MUNDC
Estados Unidos
Méjico
Suiza

9.483

9.181

42

1.048

8.090

86

9.594

9.394

230

2.289

6.866

3
6

136.892

129.078
1.432

3.371

78.184
1.087
394

42.334

2.276

119.069

111.433
307

2.937

71.665
738
584

71
34.120

1.011

2.655.462 | 2.599.740

2.654.541
33.977

2.598.819
32.016

6.681 6.681

1.776 -

237.424
485
69.947
22.623
7.814
373.031

242,523
665
67.383
24.043
8.362
377.668
437

437

1.824.165
14.876

1.889.161
11.185

856 856

464.909

463.389
11.497

189.700
47.559
352

160.515

48.627
5.139

509.697

508.977
9.956

217.771
56.790
1.422
2.412
171.390

44.297
4.939

20.290

20.282

150

41

20.091

10.582

10.576

25

134

10.415

26.022.876 |26.022.495

22.345.383
120.365

22.345.002
120.365

17.816 17.816

1.995.135
10.000
111.149
91.970
167.690

1.995.135
10.000
111.149
91.970

167.690

90.208
19.650.151
1.234
89.284

90.208
19.650.532
1.234
89.284

Fuente: Estadisticas de Comercio Exterior de E

spafia. Agencia Estatal de Administracion

Tributaria.



